CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 87/2024

O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, junto a Secretaria competente, dentro das

viabilidades, proceda com a construção de um parquinho na comunidade

do São Gonçalo com a instalação de diversos brinquedos infantis, e

também que sejam instalados no mínimo 5% brinquedos adaptados ao

uso de crianças com deficiência, conforme rege a Lei Federal n.:

10.098/2000.

Justificativa:

O objetivo desta sugestão é que seja instalado um parque infantil na

Comunidade do São Gonçalo com diversos tipos de brinquedos infantis

e alguns brinquedos adaptáveis a crianças com deficiência, tornando

assim um local de entretenimento de inclusão, sem restrições,

oportunizando todas as crianças a brincarem e divertirem.

Peço aos nobres colegas aprovação na proposição apresentada e ao

Executivo as devidas providências.

Sala das Sessões, 13 de junho de 2024

Paulo Sergio Felipe

Vereador

		2024-06-20T12:48:25-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687